Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8694/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, efetue serviços de
reforço na pintura de solo de
sinalização e a instalação de
tartaruga na rotatória na Rua
Romeu Fornazari com a Rua
César Sega no Bairro Dona
Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, que efetue serviço de instalação de tartaruga na rotatória, faixa de

pedestre no entorno e reforço na pintura de solo de sinalização na Rua Romeu

Fornazari Com a Rua César Sega no Bairro Dona Regina, neste município.

Justificativa:

A solicitação por moradores é de instalação de tartaruga, faixas

de pedestres no entorno e reforço na sinalização de solo que encontra se

completamente desgastada e, por força da segurança dos pedestres e

motoristas que lá trafegam, torna se indispensável está revitalização. Dessa

forma, busca-se o máximo de empenho da Prefeitura Municipal para que

resolva o impasse no mais breve possível.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de novembro de 2017.

Joel do Gás
                                                      -Vereador-